MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO FACULDADE FEDERAL DE CIENCIAS MÉDICAS DE PORTO ALEGRE

Of. Circ. n9 306/89

wm 	 Porto Alegre, 23 de outubro de 1989

Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Ernani S. Camargo

DD. Chefe do Dept9 de Medicina Preventiva

Nesta Faculdade

Senhor Professor

Com referência ã nomeação para a chefia

desse Departamento no biênio 85/91, comunico a Vossa Se

nhcria que o Conselho Departamental, em sessão hoje rea

lizada, determinou a rigorosa observância dos termos do

Artigo 17 do Regimento da Faculdade.

Por esse motivo, peço-lhe a gentileza

de reunir novamente esse Deplrtamento com a finalidade

de indicar uma relação de nomes para, dentre eles, serem

escolhidos o chefe e o sub-C".-efe desse Departamento.

Atenci 	nte,

org 	 Lima,

Diretor

"Ar-1. 17 - O Departamento é dirigido por um Chefe, substi

tuído, em suas faltas e impedimentos, por um sub-Chefe,am

bos nomeados pelo D.-_retor, dentre os nomes indicados pelos

demais professores do Departame=o, para mandato de dois

(2) anos".

jri

/27  10-7 G/

a ~aze 9 	eâeral ãe 	 éâioas ãe g--)orio 741e9re

1

of 	 aua dartnorao .2aik á45 - 	24-8822 - 24-8615 e 24-8278

(0151) 3080 - CICTO A - POPSO Alerte - (Rd

Porto Alegre. 02 de outubro de 1989.

11m9 Sr.
Prof. Dr. Jorge Es3obar Pereira LiME

DD. Eireta= da F.F.F.C.M.?.A.

Senhce Diretor

Consaltados os componentes da Equipe Docente deste De-

partamento, sobre a escolha do Chefe e Sib-chefe, para o próximo bre

nio, por unanimidade, são indicados os seguintes nanes:

a - para Chefe: Ernani Sallanha Camargo

b - para Sub-chefe: Gilberto Ferreira Fossati

Atenciosamente

Prof. 	Saldaááa C

.7e  x .‘,
Chefe,-do Departamento,,
Preventiva

c16

O

	00000001
	00000002